
1 

 

1. Přílohy  

1.1 Informovaný souhlas – dotazník 

Byl/a jsem informován/a o účelu dotazníku, kterým je sběr dat pro potřeby výzkumu 

bakalářské práce Lucie Oborníkové s názvem „Mapování potřeb školních metodiků 

prevence v oblasti nových návykových látek“.  

Dávám svolení k tomu, aby výzkumnice použila dotazník pro své potřeby bakalářské 

práce.  

Souhlasím s účastí ve výzkumu, vyplněním dotazníku a uchováním vyplněného dotazníku 

do doby dokončení studie.  

Svůj souhlas s účastí ve výzkumu poskytuji dobrovolně a jsem si vědom/a, že jej mohu 

kdykoliv bez jakýchkoliv následků zrušit.  

Jsem si vědom/a, že informace, které sdělím tazateli, budou uchovávány, zpracovávány a 

publikovány anonymně, tedy bez uvedení mých osobních údajů, které by sloužili k mému 

rozpoznání. 

Vyberte jednu odpověď. Prosím zvolte SOUHLAS/NESOUHLAS s účastí ve výzkumu. 

1) Souhlasím 

2) Nesouhlasím 

 

1.2 Informovaný souhlas – rozhovor 

Byl/a jsem informován/a o účelu rozhovoru, kterým je sběr dat pro potřeby výzkumu 

bakalářské práce Lucie Oborníkové s názvem „Mapování potřeb školních metodiků 

prevence v oblasti nových návykových látek“.  

Dávám svolení k tomu, aby výzkumnice použila informace získané z rozhovoru pro své 

potřeby bakalářské práce.  

Souhlasím s účastí ve výzkumu, nahráváním rozhovoru, jeho následným zpracováním do 

písemné podoby a uchováním nahrávky do ukončení studie. 

Zvukový záznam rozhovoru bude poskytnut pouze autorce práce Lucii Oborníkové pro 

účely bakalářské práce a poté bude vymazán.  

Svůj souhlas s účastí ve výzkumu poskytuji dobrovolně a jsem si vědom/a, že jej mohu 

kdykoliv bez jakýkoliv následků zrušit.  



2 

 

Jsem si vědom/a, že informace, které sdělím tazateli, budou uchovávány, zpracovávány a 

publikovány anonymně, tedy bez uvedení mých osobních údajů, které by sloužili k mému 

rozpoznání.  

Jsem si vědom/a, že během rozhovoru mohu kdykoliv odmítnout odpovědět na otázku. 

1.3 Stanovisko etické komise 

 



3 

 

 

 

 

1.4 Dotazník 

 



4 

 

 



5 

 

 



6 

 

 



7 

 

 



8 

 

 



9 

 

 



10 

 

 



11 

 

 



12 

 

 

  



13 

 

1.5 Struktura rozhovoru 

Skupinový rozhovor 

Otázky sloužili pro inspiraci. Ne všechny byly použity, a naopak plno jiných, které 

vyplynuly ze situace použity byly 

1. Okruh: Užívání návykových látek mezi žáky 

Jaké návykové látky žáci užívají? 

V jaké míře se jedná o nové návykové látky (HHC, CBD, kratom, Prime, 

nikotinové sáčky, mefedron,…) 

Jaké jsou reakce na zákaz HHC? 

2. Okruh: Preventivní programy 

Jaké preventivní programy žáci absolvovali?  

Zdá se Vám, že preventivní programy, co jsou k dostání jsou dostatečně aktuální? 

Pro jaké typy návykových látek byste rád zařídil preventivní program, ale není 

k dostání? 

Existuje nějaká návyková látka, která je v rámci preventivních programů probírána 

jen částečně, ale byla by třeba se jí v rámci prevence více věnovat? 

3. Okruh: Pozice školního metodika prevence 

Jak dlouho jste ve funkci? 

Jaké byly začátky? 

V čem a jak moc je funkce ŠMP náročná? 

Co je třeba změnit, aby Vaše práce byla efektivnější? 

Kde vidíte největší překážky, které Vám brání v efektivním výkonu funkce školního 

metodika prevence? 

Spolupráce s vedením? 

Jak jste na tom se znalostmi o nových návykových látkách? 

 Stíháte vnímat trendy v užívání návykových látek? 

Jak se o nových návykových látkách dozvídáte informace? 

Jakou další formu vzdělání byste ocenil? 

Jaká změna týkajícího se vaší pozice školního metodika prevence by se měla 

změnit, abyste pozici vnímal/a pozitivněji? 



14 

 

 


